
Wijziging van de verordening parkeerbelastingen 2023 

De raad van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 juni 2023 inzake het wij- 

zigen van de Verordening parkeerbelasting 2023, zaak 40239-2023 

gelet op de artikelen 225, 234 en 235 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening vastgesteld op 

30 januari 2014; 

besluit vast te stellen het volgende: 

besluit tot wijziging van de verordening parkeerbelastingen 2023. 

  
Voorgesteld om een nieuw hoofdstuk toe te voegen aan de tarieventabel behorende bij de Verordening 

parkeerbelasting 2023: 

  De voor 2023 geraamde kosten voor het opleggen van de naheffingsaanslagen 4 

€ 57.100 Vaste informatieverwerkingskosten   

€ 53.876 Variabele informatieverwerkingskosten   

€ 35.362 Kosten van afschrijving   

€ 3.579 Kosten interest   

€ 219.669 Personeelskosten   

€ 109.835 Overhead kosten (maximaal 50% van de personeelskosten)   

€ 479.421 Totale kosten naheffingsaanslag   

Het voor 2023 geraamd op te leggen aantal naheffingsaanslagen is: 2.785. 

  

De kosten gedeeld door het aantal te verwachte naheffingsaanslag geeft een bedrag van € 172,00 per 

naheffingsaanslag. Het wettelijk maximum voor de naheffingsaanslag is door de Kroon voor 2023 

vastgesteld op € 72,90, zoals dat is opgenomen in artikel 10 van de Verordening parkeerbelasting 2023. 

  

Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking en werkt 

terug tot en met 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 juli 2023, 

De raad van de gemeente Kampen, 

drs. H.A. van der Meulen, 

griffier 

S. de Rouwe, 

voorzitter 

Nr. 316102 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2023 nr. 316102 25 juli 2023 1 


